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Potencia: 7.44 kW
Tarifa: PDBT

EnergyTech
Solutions MX

Nombre: JUANA PATRICIA CHAVARRIA

Teléfono:
Fecha: 9 de Septiembre de 2025

Ndmero de Servicio: 609950800016

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 12  PANELES

930 kWh

TE AHORRARAS 97.99 7 AL BIMESTRE $ 4,480

1,949 kWh

y pagasaCFE $4,572

y pagas a CFE 92

€n pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

$27,430.00 MXN

AL ANO

,,,,,,,,,,,,,

RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Mébdulos

3.3 ANOS 620 W

Con paneles

solares pagaras

al afo

$552.00 MXN

Cantidad
de Médulos

12

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.9 %

Tu ahorro
economico anual

$26,878.00 MXN
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 9 de Septiembre de 2025 24 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250055

JUANA PATRICIA CHAVARRIA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Inversor Livoltek On-grid Monofasico: GT1-10K

1 ESTRUCALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC
1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC
1 BASE MEDIDOR 5X100 AMP

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

Subtotal $90,000.00

TOTAL (MXN) $90,000.00

@ 8713827771 8 facebook/energytechsolutionsmx @ energytechsolutionsmx@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $27,430.00 $552.00 $0.00 $26,878.00 $26,878.00 $-63,122.00
2 $28,252.90 $568.56 $0.00 $27,684.34 $27,684.34 $-35,437.66
3 $29,100.49 $585.62 $0.00 $28,514.87 $28,514.87 $-6,922.79
4 $ 29,973.50 $ 603.19 $0.00 $29,370.32 $29,370.32 $22,447.53
5 $30,872.71 $621.28 $0.00 $30,251.43 $30,251.43 $52,6098.95
6 $31,798.89 $639.92 $0.00 $ 31,158.97 $ 31,158.97 $ 83,857.92
7 $32,752.85 $ 659.12 $0.00 $32,093.74 $32,093.74 $ 115,951.66
8 $ 33,735.44 $ 678.89 $ 0.00 $ 33,056.55 $ 33,056.55 $149,008.21
9 $ 34,747-50 $699.26 $ 0.00 $ 34,048.25 $ 34,048.25 $183,056.45
10 $35,789.93 $720.23 $0.00 $ 35,069.69 $ 35,069.69 $ 218,126.15
1 $36,863.63 $741.84 $0.00 $36,121.78 $36,121.78 $ 254,247.93
12 $ 37,969.54 $764.10 $ 0.00 $ 37,205.44 $37,205.44 $291,453.37
13 $39,108.62 $787.02 $0.00 $38,321.60 $38,321.60 $329,774.97
14 $ 40,281.88 $ 810.63 $ 0.00 $39,471.25 $39,471.25 $369,246.22
15 $ 41,490.34 $834.95 $0.00 $ 40,655.39 $ 40,655.39 $ 409,901.61
16 $ 42,735.05 $ 860.00 $ 0.00 $ 41,875.05 $ 41,875.05 $ 451,776.66
17 $ 44,017.10 $885.80 $0.00 $ 43,131.30 $ 43,131.30 $ 494,907.96
18 $ 45,337.61 $912.37 $0.00 $ 44,425.24 $ 44,425.24 $539,333.19
19 $ 46,697.74 $939.74 $0.00 $ 45,758.00 $ 45,758.00 $ 585,091.19
20 $ 48,098.67 $967.94 $0.00 $ 47,130.74 $ 47,130.74 $ 632,221.93
21 $49,541.63 $996.97 $0.00 $ 48,544.66 $ 48,544.66 $680,766.58
22 $51,027.88 $1,026.88 $0.00 $50,001.00 $ 50,001.00 $730,767.58
23 $52,558.72 $1,057.69 $0.00 $ 51,501.03 $ 51,501.03 $782,268.61
24 $54,135.48 $1,089.42 $0.00 $53,046.06 $53,046.06 $ 835,314.67
25 $ 55,759.54 $ 1,122.10 $0.00 $54,637.44 $54,637.44 $ 889,952.11
I Irvarsicn del proyects $60,000.00 N Ahcro scumslads anual S
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Generacion de energia

1 Consumo sctusl kWh [l Generscion de energia Kih e

2,154 KWh
212 G
2,000
1.500
1.000
500
1]
Julic - Sept Sept - Mov Mow - Enero Enerc - Marzo Marzo - Mayo blayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 2,187.4 2,124.4 2,142.2 2,193.5 2,412.6 2,486.1
Consumo actual 1,065.0 1,013.0 695.0 642.0 1,010.0 1,157.0

@ AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



